Estado do Rio Grande do Norte

CAMARA MUNICIPAL DE JUCURUTU
Rua Epaminondas Lopes, 160, Centro, Jucurutu/RN

CGC/MF n° 10.873.453/0001-86

Câmara Municipal de Jucurutu – Palácio Ver. Augusto Queiroz – Rua Epaminondas Lopes, 160, Centro. CEP 59330-000
Jucurutu/RN. Telefone: (84) 3429 2248; E-mail: camaradejucurutu@hotmail.com

REQUERIMENTO

Requerimento Nº 014/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, na forma regimental desta Egrégia Câmara de Vereadores, que, depois de

lido e aprovado, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de

Jucurutu/RN e à Secretária Municipal de Educação, o seguinte pleito:

• Solicito que seja criada uma creche na comunidade Barro Branco, na zona

rural do município, tendo em vista que a população que reside naquela

localidade está desassistida do referido serviço e há grande quantidade de

crianças com idade entre 2 e 6 anos de idade que necessita do atendimento

escolar municipal. Para tanto, poderá ser formalizado acordo com o Governo

do Estado, eis que há na comunidade prédio público estadual em desuso, que

poderá ser utilizado para a implantação da creche sem a necessidade de

gasto público com a construção de imóvel.

Termos em que,
  Peço deferimento

Sala da Secretaria da Câmara Municipal de Jucurutu/RN, 09 de novembro de 2021.

_________________________________
EDIVAN FERNANDES DA COSTA

VEREADOR DA CMJ